
 

 

 
 

 Neuadd y Cyngor 
Y Rhadyr 

Brynbuga 
NP15 1GA 

 
Dydd Llun, 30 Hydref 2023 

 

Hysbysiad o gyfarfod 

 

Pwyllgor Cynllunio 
 

Dydd Mawrth, 7fed Tachwedd, 2023, 2.00 pm, 
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA 

 

AGENDA 
 

Eitem 
Ddim 

Eitem Tudallenau 
 

1.   Ymddiheuriadau am absenoldeb. 

 
 

2.   Datganiadau o Fuddiant. 

 
 

3.   Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol. 

 
1 - 10 

4.   I ystyried yr adroddiadau Cais Cynllunio canlynol gan y Prif 
Swyddog, Cymunedau a Lle (copïau ynghlwm): 

 

 

4.1.   Cais DM/2021/01595 - Newid defnydd i greu 4 fflat newydd mewn 
adeilad presennol (2 lawr) gyda chyfleusterau cysylltiedig, a lleoedd 
parcio. Trosi mewnol yn unig gydag ychydig o waith uwchraddio 
allanol. Mae rhai tirlunio allanol yn gweithio.  56 Brecon Road, Y 
Fenni, NP7 7RB. 

 

11 - 24 

4.2.   Cais DM/2023/01115 - Addasu rhwymedigaeth Adran 106 ar gyfer 
caniatâd cynllunio DC/2013/00304.  Riverside Court, 35 Swan 
Meadow, Monmouth Road, Y Fenni. 

 

25 - 28 

5.   ER GWYBODAETH - Apeliadau a dderbyniwyd - 1af Gorffennaf i 
30ain Medi 2023. 

 

29 - 30 

6.   Cynllunio Adolygiad Blynyddol o Berfformiad (APR) 2022-2023. 

 
31 - 60 

 
Paul Matthews 

 
Prif Weithredwr 

 

Public Document Pack



 

 

CYNGOR SIR FYNWY 
 

MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL SY'N DILYN: 
 
 
Cynghorwyr Sir: Jill Bond 

Fay Bromfield 
Emma Bryn 
Sara Burch 
Jan Butler 
John Crook 
Tony Easson 
Steven Garratt 
Meirion Howells 
Su McConnel 
Jayne McKenna 
Phil Murphy 
Maureen Powell 
Sue Riley 
Dale Rooke 
Ann Webb 

 
Gwybodaeth Gyhoeddus 
 
Bydd rhaid I unrhyw person sydd eisiau siarad yn Y Pwyllgor Cynllunio cofrestru 
gyda Gwasanaethau Democrataidd erbyn  hanner dydd  ar diwrnod cyn y cyfarfod. 
Mae manylion ynglŷn a siarad yn cyhoeddus ar gael tu fewn I’r agenda neu yma   
Protocol ar gyfraniadau gan y cyhoedd mewn Pwyllgorau Cynllunio 

 
Mynediad i gopïau papur o agendâu ac adroddiadau 
Gellir darparu copi o'r agenda hwn ac adroddiadau per
[...]
'r cais neu'r rhai sy'n siarad. 

 Dim ond unwaith y gall siaradwyr siarad. 

 Bydd aelodau'r Pwyllgor Cynllunio wedyn yn trafod y cais, gan ddechrau gydag aelod lleol o'r 
Pwyllgor Cynllunio. 

 Bydd y swyddogion yn ymateb i'r pwyntiau a godir os oes angen. 

 Yn union cyn i'r mater gael ei roi i'r bleidlais, gwahoddir yr aelod lleol i grynhoi, gan siarad am 
ddim mwy na 2 funud. 

 Ni all cynrychiolydd y cyngor cymuned neu dref neu wrthwynebydd/cefnogwyr neu'r 
ymgeisydd/asiant gymryd rhan yn ystyriaeth aelodau o'r cais ac ni allant ofyn cwestiynau os 
nad yw'r cadeirydd yn eu gwahodd i wneud hynny. 

 Lle mae gwrthwynebydd/cefnogwr, ymgeisydd/asiant neu gyngor cymuned/tref wedi siarad ar 
gais, ni chaniateir unrhyw siarad pellach gan neu ar ran y grŵp hwnnw pe byddai'r cais yn cael 
ei ystyried eto mewn cyfarfod o'r pwyllgor yn y dyfodol heblaw y bu newid sylweddol yn y cais. 

 Ar ddisgresiwn y Cadeirydd, gall y Cadeirydd neu aelod o'r Pwyllgor yn achlysurol geisio 
eglurhad ar bwynt a wnaed. 

 Mae penderfyniad y Cadeirydd yn derfynol. 

 Wrth gynnig p'un ai i dderbyn argymhelliad y swyddog neu i wneud diwygiad, bydd yr aelod 
sy'n gwneud y cynnig yn nodi'r cynnig yn glir. 

 Pan gafodd y cynnig ei eilio, bydd y Cadeirydd yn dweud pa aelodau a gynigiodd ac a eiliodd y 
cynnig ac yn ailadrodd y cynnig a gynigwyd. Caiff enwau'r cynigydd a'r eilydd eu cofnodi. 

 Bydd aelod yn peidio pleidleisio yng nghyswllt unrhyw gais cynllunio os na fu'n bresennol drwy 
gydol cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio, y cyflwyniad llawn ac ystyriaeth y cais neilltuol hwnnw. 

 Bydd unrhyw aelod sy'n ymatal rhag pleidleisio yn ystyried p'un ai i roi rheswm dros ei 
(h)ymatal. 

 Bydd swyddog yn cyfrif y pleidleisiau ac yn cyhoeddi'r penderfyniad. 
 
Cynnwys yr Arweithiau 
Dylai sylwadau gan gynrychiolydd y cyngor tref/cymuned neu wrthwynebydd, cefnogwr neu 
ymgeisydd/asiant gael eu cyfyngu i faterion a godwyd yn eu sylwadau gwreiddiol a bod yn faterion 
cynllunio perthnasol. Mae hyn yn cynnwys: 

 Polisïau cynllunio cenedlaethol a lleol perthnasol 

 Ymddangosiad a chymeriad y datblygiad, gweddlun a dwysedd 



 

 

 Cynhyrchu traffig, diogelwch priffordd a pharcio/gwasanaethu; 

 Cysgodi, edrych dros, ymyriad sŵn, aroglau neu golled arall amwynder. 
 
Dylai siaradwyr osgoi cyfeirio at faterion y tu allan i gylch gorchwyl y Pwyllgor Cynllunio, megis: 

 Anghydfod ffiniau, cyfamodau a hawliau eraill eiddo 

 Sylwadau personol (e.e. cymhellion neu gamau gweithredu'r ymgeisydd hyd yma neu am 
aelodau neu swyddogion) 

 Hawliau i olygfeydd neu ddibrisiant eiddo. 

 



This page is intentionally left blank



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee held in the 
 Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA and remote attendance on 

Tuesday, 3rd October, 2023 at 2.00 pm 
 

  
 

PRESENT:  
 

County Councillor Phil Murphy (Chair) 
County Councillor Dale Rooke (Vice Chair) 
 

 County Councillors: Jill Bond, Fay Bromfield, Emma Bryn, 
Sara Burch, Jan Butler, John Crook, Tony Easson, Steven Garratt, 
Meirion Howells, Jayne McKenna, Maureen Powell and Sue Riley  
 

 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 

Craig O'Connor Head of Planning 
Philip Thomas Development Services Manager 
Andrew Jones Development Management Area Team Manager 
Amy Longford Development Management Area Team Manager 
Adam Foote Senior Development Manager 
Mark Davies Highway Development Manager 
Paige Moseley Solicitor 
Richard Williams Democratic Services Officer 
Anna Hawker Trainee Solicitor 

 
 

County Councillor Jan Butler left the meeting following determination of application 
DM/2023/01042 and did not return. 
 

 

APOLOGIES: 
 

County Councillor Ann Webb 
 
 

1. Chair's welcome  
 
The Chair welcomed Anna Hawker, Trainee Solicitor, to the meeting. 
 
The Chair also welcomed County Councillor Sara Burch to her first meeting of the 
Planning Committee as she has replaced County Councillor Ben Callard. 
 
The Chair informed the Commi
[...]
 note that all birds are protected by the Wildlife and Countryside Act 
1981 (as amended).  
The protection also covers their nests and eggs. 
To avoid breaking the law, do not carry out work on trees, hedgerows or buildings where birds are 
nesting. The nesting season for most bird species is between March and September.  

Page 23



BS 5837:2012 Trees in relation to design, demolition and construction to provide further guidance 
on tree protection 
 
Planning Policy Wales - Net Benefit for Biodiversity 
Planning Policy Wales (PPW) 11 sets out that "planning authorities must seek to maintain and 
enhance biodiversity in the exercise of their functions. This means that development should not 
cause any significant loss of habitats or populations of species, locally or nationally and must 
provide a net benefit for biodiversity" (para 6.4.5 refers). This policy and subsequent policies in 
Chapter 6 of PPW 11 respond to the Section 6 Duty of the Environment (Wales) Act 2016. 
 
Policy S17 - Place Making and Design 
Development shall contribute to creating high quality, attractive and sustainable places. All 
development proposals must include and promote high quality, sustainable inclusive design which 
respects local distinctiveness, respects the character of the site and its surrounding in order to 
protect and enhance the natural, historic and built environments and to create attractive, safe and 
accessible places 
 
 

 
 

 

 

Page 24



 

 

 

 
Application 
Number: 

DM/2023/01115 
 

 
Proposal: 

 
Modification of section 106 obligation for planning consent DC/2013/00304 

 
Address: 

 
Riverside Court, 35 Swan Meadow, Monmouth Road, Abergavenny  

 
Applicant: 

 
Sally Meyrick (MCC Housing) 
 

Plans: 
 

No plans received  

 
RECOMMENDATION: Approve 
 
Case Officer: Ms Kate Bingham 
Date Valid: 08.08.2023 
 
This application is presented to Planning Committee due to the original decision being 
made by Planning Committee  
 
1.0 APPLICATION DETAIL
[...]
ned 
within time periods required 80+ 70.1-79.9 <70 

 
75 

 
72 

 

50 out of 67 = 

75% 

Quality        

Percentage of Member made decisions against officer advice 
<5 5-9 9+ 

 
9 

5 2 out of 35 =  
6% 

Percentage of appeals dismissed 
>66 55.1-65.9 <55 

 
68 

70 7 out of 11 = 
64 

Applications for costs at Section 78 appeal upheld in the reporting 
period 0 1 2+ 

 
0 

 
1 
 

 
0 

Engagement 
      

 
 

 
 

 

Does the local planning authority allow members of the public to 
address the Planning Committee? 

Yes   No 
 

Yes Yes 
 

Yes 
 

P
age 59



MEASURE  for 2022/23 APR GOOD FAIR IMPROVE 
 WALES 

AVERAGE 
2018/19 

Monmouths
hire LPA  
2021/22 

Monmouths
hire LPA 
2022/23 

Does the local planning authority have an officer on duty to 
provide advice to members of the public?  

Yes   No 
 

Yes Yes 
 

Yes 
 

Does the local planning authority’s web site have an online 
register of planning applications, which members of the public 
can access, track their progress (and view their content)? 

Yes Partial No 
 

Yes Yes 
 

Yes 

Enforcement        

Percentage of enforcement cases investigated (determined 
whether a breach of planning control has occurred and, if so, 
resolved whether or not enforcement action is expedient) within 
84 days  

>80 70.1-79.9 <70 

 

72 55 

250 out of 384 
cases =  

65% 

Average time taken to take positive enforcement action <100 101-200 200+  199 250 123 days 

 

P
age 60


	Agenda
	3 Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol.
	Minutes

	4a Cais DM/2021/01595 - Newid defnydd i greu 4 fflat newydd mewn adeilad presennol (2 lawr) gyda chyfleusterau cysylltiedig, a lleoedd parcio. Trosi mewnol yn unig gydag ychydig o waith uwchraddio allanol. Mae rhai tirlunio allanol yn gweithio.  56 Brecon Road, Y Fenni, NP7 7RB.
	4b Cais DM/2023/01115 - Addasu rhwymedigaeth Adran 106 ar gyfer caniatâd cynllunio DC/2013/00304.  Riverside Court, 35 Swan Meadow, Monmouth Road, Y Fenni.
	5 ER GWYBODAETH - Apeliadau a dderbyniwyd - 1af Gorffennaf i 30ain Medi 2023.
	6 Cynllunio Adolygiad Blynyddol o Berfformiad (APR) 2022-2023.
	6b Annex A - Performance Framework Oct 23




Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  
 Dydd Mawrth, 7fed Tachwedd, 2023, 2.00 pm 

 
  
 
 

CYNGHORWYR  
YN  
BRESENNOL:  
 

Cynghorydd Sirol Phil Murphy (Cadeirydd) 
Cynghorydd Sirol  Dale Rooke (Is-Gadeirydd) 
 

 Cynghorydd Sirol: Jill Bond, Fay Bromfield, Emma Bryn, Sara Burch, 
Jan Butler, John Crook, Tony Easson, Steven Garratt, 
Meirion Howells, Su McConnel, Jayne McKenna, Maureen Powell 
 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Craig O'Connor Pennaeth Cynllunio 
Andrew Jones Development Management Area Team Manager 
Amy Longford Rheolwr Treftadaeth 
Sally Meyrick Strategy & Policy Affordable Housing Officer 
Paige Moseley Solicitor 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Anna Hawker Trainee Solicitor 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 

Cynghorydd Sirol Sue Riley 
 
 
1. Datganiadau o Fuddiant.  

 
Ni chafwyd datganiadau o fuddiant. 
 
2. Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol.  

 
Cadarnhawyd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio dyddiedig 3 Hydref 2023 ac fe’u 
llofnodwyd gan y Cadeirydd.  
 
3. Cais DM/2021/01595 - Newid defnydd i greu 4 fflat newydd mewn adeilad presennol (2 

lawr) gyda chyfleusterau cysylltiedig, a lleoedd parcio. Trosi mewnol yn unig gydag 
ychydig o waith uwchraddio allanol. Mae rhai tirlunio allanol yn gweithio.  56 Brecon 
Road, Y Fenni, NP7 7RB.  

 
Ystyriwyd adroddiad y cais a gohebiaeth hwyr a argymhellwyd ar gyfer eu cymeradwyo gyda’r 
amodau a amlinellir yn yr adroddiad. 
 
https://www.youtube.com/live/WXI3dgd3Snc?si=RjZY4Z1xS8UwyGSo&t=106 
 
Wrth nodi manylion y cais, cynigiodd y Cynghorydd Sir Jayne McKenna ac eiliwyd gan y 
Cynghorydd Sir Maureen Powell i gymeradwyo cais DM/2021/01595 gyda’r amodau a 
amlinellwyd yn yr adroddiad a gyda’r amodau ychwanegol dilynol: 

 Cynllun tirlunio meddal i gael ei gyflwyno a’i gytuno. 

 Dilynir gan amod pellach i weithredu’r cynllun tirlunio meddal, yn unol â hynny. 

https://www.youtube.com/live/WXI3dgd3Snc?si=RjZY4Z1xS8UwyGSo&t=106


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  
 Dydd Mawrth, 7fed Tachwedd, 2023, 2.00 pm 

 
Pan gafodd ei roi i’r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau dilynol: 
 
Dros gymeradwyo - 13 
Yn erbyn cymeradwyo - 0 
Ymatal   - 0 
 
Cariwyd y cynnig. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo cais DM/2021/01595 gyda’r amodau ychwanegol dilynol: 
 

 Cynllunio tirlunio meddal i’w gyflwyno a’i gytuno. 

 I’w ddilyn gan amod bellach i weithredu’r cynllun tirluno meddal, yn unol â hynny. 
 
4. Cais DM/2023/01115 - Addasu rhwymedigaeth Adran 106 ar gyfer caniatâd cynllunio 

DC/2013/00304.  Riverside Court, 35 Swan Meadow, Monmouth Road, Y Fenni.  
 
Ystyriwyd adroddiad y cais a gohebiaeth hwyr, a argymhellwyd ar gyfer ei gymeradwyo, fel yr 
amlinellir yn yr adroddiad. 
 
https://www.youtube.com/live/WXI3dgd3Snc?si=7s4YHDP-3rrTFEq4&t=1543 
 
Wrth nodi manylion y cais, cynigiwyd gan y Cynghorydd Sir Jayne McKenna ac eiliwyd gan y 
Cynghorydd Sir Su McConnell fod cais DM/2023/01115 yn cael ei gymeradwyo. 
 
Pan gafodd ei roi i’r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau dilynol: 
 
Dros gymeradwyo - 14 
Yn erbyn cymeradwyo - 0 
Ymatal   - 0 
 
Cariwyd y cynnig. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo cais DM/2023/01115. 
 
 
5. ER GWYBODAETH - Apeliadau a dderbyniwyd - 1af Gorffennaf i 30ain Medi 2023.  

 
Nodwyd yr apeliadau newydd a gafwyd gan yr Adran Cynllunio am y cyfnod 1 Gorffennaf i 30 
Medi 2023.  
 
https://www.youtube.com/live/WXI3dgd3Snc?si=V2e1gWVBsTsqrzde&t=2035 
 
 
6. Cynllunio Adolygiad Blynyddol o Berfformiad (APR) 2022-2023.  

 
Cafwyd Adroddiad Perfformio Blynyddol Awdurdod Cynllunio Lleol Sir Fynwy – 2022/23. 
 
https://www.youtube.com/live/WXI3dgd3Snc?si=bbWVCs8kS4Gcygnn&t=2126 
 
Nodwyd yr adroddiad. 

 
 

 

https://www.youtube.com/live/WXI3dgd3Snc?si=7s4YHDP-3rrTFEq4&t=1543
https://www.youtube.com/live/WXI3dgd3Snc?si=V2e1gWVBsTsqrzde&t=2035
https://www.youtube.com/live/WXI3dgd3Snc?si=bbWVCs8kS4Gcygnn&t=2126

